Satis tandem excellit *C. clavigera* A. Cunn. labello medium usque integerrimo.

Genera quaedam floris ratione excepta textura a Caladeniis non possunt distingui, sed foliis succulentis, nunc geminis magis oblongis effectum geneticum Botanicis talem dederunt, ut hi certe Caladeniae genus ab omnibus aliis valde recedere putaverint excl. cl. Hooker fil., qui leges antiquas primus offendit Caladenia? sua bifolia. Putavi per quoddam tempus Caladenias distinguendas esse ab affinibus *Lyperanthis* polline monadico, in *Lyperanthis* tetradico. Sed tetraedres in Caladeniis tantum citius separantur. In *Cryptostylidibus* saepius vides mixtum pollen monadicum et tetradicum. Primum genus me iudice pessimum est *Glossodiae*. Processus characteristicus insidet columnae basi, sed est labelli, simplex in *G.* majori, bifidus in *G.* minori; ex duobus longis callis intramarginalibus altius a basi remotis in *G. Brunonis* et emarginata. Callus *G. majoris* idem reperitur in disco labelli *Cal. Barbarossae*; ille *G. minoris* in *C. ixioide* et gemmata. Calli *G. Brunonis* et emarginatae mihi ceterum non obvii, sed hae species a duabus reliquis bene recedunt. Indumentum sericeum labelli *Gl. majoris* et *Gl. minoris*

etiam in *C.* (Lept.) fimbriata obvium. Hae mihi igitur *Caladenia* major, *C.* minor, *C.* Brunonis, *C.* emarginata (marginata etiam adest).

Nec ullo pacto recedit *Cyrtostylis*, quae *Calad. reniformis* cum var. *Hügelii* (*Cyrt. Hügelii* Endl.), *C. oblonga*, *C. rotundifolia*.

Nec recedit *Adenochilus*, qui *Cal. Adenochilus*. *Androclinium* membrana cinctum seu integra seu fissa in *Cal. multiclavia*, Brunonis, emarginata reperitur.

Nec recedunt *Chiloglottides*, quae mihi *Cal. diphylla*, Gunnii, cornuta. Inspice *Calad. multiclaviam*, quae florem *Chiloglottidis*, folium *Caladeniae* effert.

Nec recedunt *Lyperanthi*, qui mihi *Cal. nigricans*, cuneata (*Burnettia* cuneata), *suaveolens* (simillima *Calad. testaceae!*), elliptica, serrata, antarctica. —

**Corybas** Salisb. Jocosum vere est, quantam operam navaverit ill. R. Brown, ut Salisburio genus prius nominatum injuste destrueret. Haud intelligo, quomodo ad hunc usque diem *Corysanthes* servata fuerit licet ipse ill. Lindley certe ill. Brown hand lubenter secutus. R. Brown ipsos Anglos arte sua praetextuum superans propterea quod Scotus, studuit ut Botanicis persuaderet plantam in Anglia non floruisse, non quidem id professus, sed indigitans. Salisburius non potuisset Comitissam Essex nominare, si *C.* non in illius horto floruisset. Ceterum *Orchidea* parvula multo facilius mitti potuit, quam *Byblis*, quae etiam apud eandem Comitissam floruit. Quae sunt vitia in icone W. Hookeri a Salisburio edita, ea in descriptione sunt correctata. R. Brown vituperat folia concoloria, non infra violacea picta. Sed in *Pogoniis* folia infra violacea plantarum cultarum prope viridia evadunt etc. *Acianthis* & *Eriochilis* spontaneis videntur nunc infra violacea, nunc infra viridia evadere. Salisburius, quem R. Brown „oculis conniventibus“ plantam contemplasset declaravit foveas nectariferas affert. Hae atque tuberculum in basi columnae tantum a cl. Salisburio afferuntur. Illud etiam in pictura *Baueriana* Musaei Britannici non pictum. Equidem autem in alabastris cautissime observatis non solum tuberculum, sed nectariorum discum incrassatum reperi, uti a Salisburio allata. Inde mihi quidem certum evadit, hunc autorem certissime non e memoria et fallaciter e speciminibus Brownianis visis, sed juxta specimen vivum descripsisse plantam.